plataformas muito largas) e limitam o acesso de caminhões em alguns pontos (principalmente 
carregados). Avaliação – Após pesquisa comparativa de preços no mercado imobiliário de Mamborê/PR e, 
considerando o que foi descrito no presente, avalio o bem em R$ 4.620.680,00 (quatro milhões seiscentos 
e vinte mil seiscentos e oitenta reais), conforme Laudo de Avaliação do evento 409.4, datada de 01 de 
setembro de 2021 – INCRA 719.110.032.948-0”. 
ÔNUS: R.6 – Hipoteca em favor de Banco do Brasil S/A; R.7 – Hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A; 
Av.8 – Ajuizamento da presente demanda;

[...]

Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
AVALIAÇÃO ATUALIZADA DO BEM: R$ 5.384.034,00 (cinco milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, 
trinta e quatro reais), conforme atualização da avalição até a presente data. 

OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Código de Processo Civil/2015, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio